ПРОЕКТ
ДОГОВОР
купли-продажи № _______________

Рязань                                                                                                             "__" _______ 2015 г.

Конкурсный управляющий Закрытого акционерного общества «Неопласт»  Пименов Павел Владимирович, действующий на основании решения Арбитражного суда г. Москвы от 17.12.2014 г. по делу №А40-46999/2014, именуемый в дальнейшем «Продавец»,  с одной стороны, и
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый  в дальнейшем «Покупатель»,  с другой стороны, в соответствии с протоколом о результатах проведения открытых торгов в форме аукциона по продаже имущества ЗАО «Неопласт» от __.__.2015 г. заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. На основании протокола о результатах проведения открытых торгов в форме аукциона № ______________ от ________________, Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять в собственность следующие Вещи: _______________________(далее - Вещи).
1.2. Передаваемые по настоящему Договору вещи могут являться бывшими в употреблении. Продавец не несет ответственности за их техническое состояние и комплектацию.
1.3. Вещи, отчуждаемый по настоящему договору, находится в залоге (ипотеке) у                       _____________________________ в соответствии с договором №________________________ от ________ и продается с согласия Залогодержателя. Продавец гарантирует, что передаваемое имущество не находится под арестом и не является предметом спора.
1.4. Стороны уведомлены о том, что с момента вступления в силу настоящего договора наступают правовые последствия, предусмотренные пп. 4 п.1 ст. 352 ГК РФ, т.е. залог прекращается.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Продавец обязан:
2.1.1. Передать Покупателю Вещи, предусмотренные настоящим Договором, в количестве и состоянии, согласованном Сторонами.
2.1.2. Передать Покупателю Вещи в таре и (или) упаковке, обеспечивающей сохранность Вещей такого рода при обычных условиях хранения и транспортирования.
2.1.3. Передать Вещи Покупателю не позднее 5 дней с момента оплаты Покупателем суммы по настоящему Договору.
2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. Принять переданные ему Вещи.
2.2.2. Оплатить Вещи по цене и в срок, предусмотренные настоящим договором.

3. ЦЕНА ПРОДАЖИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1. Стоимость Вещей, указанных в п. 1.1. и принадлежащих ЗАО «Неопласт»  (Лот № __) составляет  _____________ (_____________________________) руб.
Согласно п. 15 ст. 146 Налогового кодекса РФ, операции по реализации имущества  и (или) имущественных прав должников (банкротов) не облагаются НДС.
3.2. Покупатель оплачивает стоимость Вещей ЗАО «Неопласт» в следующем порядке:
 - задаток, в размере _____________________(_____________________) руб. зачитывается в счет стоимости Вещей ЗАО «Неопласт»;
- оставшейся сумма в размере ___________________________ руб. Покупатель оплачивает в течение 30 дней со дня подписания Договора.
3.3. Расчеты между Продавцом и Покупателем производятся путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Продавца.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1. В случае отказа или уклонения Покупателя от оплаты по Договору по истечении 30-го дня с момента подписания настоящего договора, торги, на основании которых заключен договор, признаются несостоявшимися, а договор купли-продажи незаключенным, сумма внесенного Покупателем задатка не возвращается.
4.2.	Сторона ненадлежащим образом исполнившая свои обязанности по настоящему Договору, обязана возместить другой стороне все возникшие в связи с этим убытки. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
 4.3. Споры, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.
4.4. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.

5. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА.

5.1.Договор считается заключенным с момента подписания и действует до момента окончания исполнения сторонами своих обязательств по Договору.
5.2.Настоящий Договор подписан в 2 (двух) экземплярах, которые идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

[bookmark: _GoBack]6.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ПОКУПАТЕЛЬ: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ПРОДАВЕЦ:								ПОКУПАТЕЛЬ: